

Ofício Interno/Memorando 3- 4.811/2024

De: Olicio O. - DMSP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 31/10/2024 às 09:43:40

Setores envolvidos:

RL-ACS, DMSP-PAT, DMSP

PARECER TÉCNICO P.E.-037/2024

Bom dia,
segue análise técnica com parecer favorável.

—
Olicio Colmanetti Neto

Oficial Administrativo

Anexos:

OFICIO_ANALISE_TECNICA_0012_24.pdf



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 413 – CENTRO – CEP:14540-000
CNPJ 45.324.290/0001-67 - I.E. ISENTO

Igarapava/SP, em 31 de outubro de 2024

OFÍCIO Nº 0012/2024

Prefeitura Municipal de Igarapava
Caroline Rodrigues Silva
Chefe Divisão de Licitação
Rua Dr. Gabriel Vilela, 413 – Centro
CEP: 14540-000 Igarapava/SP

ASSUNTO: Análise técnica do Pregão Eletrônico nº 037/2024

Ilma. Senhora Chefe Divisão de Licitação

Considerando o Pregão Eletrônico nº 047/2024;

Considerando que, a finalidade da análise técnica é permitir que a administração, no julgamento da proposta, possa se certificar de que o bem proposto pelo licitante atende a todas as condições e especificações técnicas indicadas na sua descrição, tal como constante no edital;

Venho através deste, informar que SALTON CONSULTORIA E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ: 56.637.732/0001-41, vencedora dos itens:

SALTON CONSULTORIA E REPRESENTACAO LTDA				56.637.732/0001-41	20.400,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 5.900,00		Total: 11.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CSM		Modelo: BETONEIRA	
Descrição: BETONEIRA DE 400 LITROS A GASOLINA					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 6.651,28		Valor Unit.: 5.900,00	Total Item: 11.800,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 673	Lance: 4.300,00		Total: 8.600,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CSM		Modelo: BETONEIRA	
Descrição: BETONEIRA ELÉTRICA DE 400 LITROS					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 4.761,58		Valor Unit.: 4.300,00	Total Item: 8.600,00

Os itens acima apresentados foram aceitos, pois o produto ofertado atende à especificação técnica constante no edital.

Ademais, informo que 35.569.716 VICTOR LAZARINO OZORIO, inscrito no CNPJ: 35.569.716/0001-99, vencedor do item:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 413 – CENTRO – CEP:14540-000
CNPJ 45.324.290/0001-67 - I.E. ISENTO

35.569.716 VICTOR LAZARINO OZORIO			35.569.716/0001-99	18.448,27
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 273	Lance: 6.735,50	Total: 13.471,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Brutatec	Modelo:	
Descrição: COMPACTADOR DE SOLO À GASOLINA				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 8.819,68	Valor Unit.: 6.735,50	Total Item: 13.471,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 483	Lance: 581,00	Total: 1.743,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: gamma	Modelo:	
Descrição: ESMERILHADEIRA PROFISSIONAL GRANDE DE 2200W				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 728,45	Valor Unit.: 581,00	Total Item: 1.743,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 326,99	Total: 980,97
Item: 5	Unidade: UND	Marca: lpx	Modelo:	
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR 900W				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 351,13	Valor Unit.: 326,99	Total Item: 980,97	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 711	Lance: 436,44	Total: 1.309,32
Item: 7	Unidade: UND	Marca: eos	Modelo:	
Descrição: MÁQUINA SERRA MÁRMORE				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 491,41	Valor Unit.: 436,44	Total Item: 1.309,32	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 617	Lance: 471,99	Total: 943,98
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LITH	Modelo: -LT8000	
Descrição: SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 515,34	Valor Unit.: 471,99	Total Item: 943,98	

O item acima apresentado foi aceito, pois o produto ofertado atende à especificação técnica constante no edital.

Ademais, informo que NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, inscrito no CNPJ: 37.247.494/0001-13, vencedor dos itens:

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA			37.247.494/0001-13	1.021,14
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 639	Lance: 340,38	Total: 1.021,14
Item: 6	Unidade: UND	Marca: WESCO	Modelo: WS3179	
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO DE 13MM				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 826,25	Valor Unit.: 340,38	Total Item: 1.021,14	

Os itens acima apresentados foram aceitos, pois o produto ofertado atende à especificação técnica constante no edital.

Ademais, informo que TANKAVEL LTDA, inscrita no CNPJ: 47.326.875/0001-41, vencedora do item:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 413 – CENTRO – CEP:14540-000
CNPJ 45.324.290/0001-67 - I.E. ISENT0

TANKAVEL LTDA				47.326.875/0001-41	11.985,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 797	Lance: 3.995,00	Total: 11.985,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SA SA9095		Modelo: SA SA9095	
Descrição: MARTELETE DE 15KG					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 8.202,98	Valor Unit.: 3.995,00		Total Item: 11.985,00	

O item acima apresentado foi aceito, pois o produto ofertado atende à especificação técnica constante no edital.

Ademais, informo que SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 29.843.035/0001-74, vencedora do item:

SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA				29.843.035/0001-74	1.869,42
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 774	Lance: 934,71	Total: 1.869,42	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: 6001150220		
Descrição: MARTELETE DE 5KG					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.912,26	Valor Unit.: 934,71		Total Item: 1.869,42	

O item acima apresentado foi aceito, pois o produto ofertado atende à especificação técnica constante no edital.

Certas da habitual atenção colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessária.

Atenciosamente,

Degmar Damaceno
Gestor do contrato



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FC6A-26A2-7FA0-56A4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DEGMAR DAMACENO (CPF 020.XXX.XXX-41) em 31/10/2024 18:07:18 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/FC6A-26A2-7FA0-56A4>